
Contacto

Correo Electrónico deleg.contratacion@leganes.org

Dirección Postal

Plaza Mayor

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES300 Madrid Según pliegos

Valor estimado del contrato 241.064,1 EUR.
Importe 97.229,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.354,7 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 0274/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-04-2022 a
las 16:10 horas.

Suministro equipos protección individual (epis), los lotes.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
18141000 - Guantes de trabajo.
18444200 - Cascos de seguridad.
18830000 - Calzado de protección.
32342200 - Auriculares.
33735100 - Gafas protectoras.
35113430 - Chalecos de seguridad.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hxzv%2BdI61JKrz3GQd5r6SQ%3D%3D

Nº de Lotes: 8

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Leganés
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gXH2Q%2BDzewgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hxzv%2BdI61JKrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gXH2Q%2BDzewgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Se realizará vía telemática mediante la siguiente
conexión:
https://leganes.webex.com/meet/VCPlazaMayor12

Dirección Postal

Plaza, Mayor, Nº12
(28911) Leganés España
ES300

Apertura sobre oferta económica
El día 18/05/2022 a las 10:30 horas

Recepción de Ofertas

Portal de licitacion

Dirección Postal

Plaza, Mayor, Nº12
(28911) Leganés España
ES300

Plazo de Presentación de Oferta

Del 06/04/2022 a las 00:00 al 12/05/2022 a las 17:00

Proveedor de Información adicional

Informacion adicional

Dirección Postal

Plaza, Mayor, Nº12
(28911) Leganés España
ES300

(28911) Leganés España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/04/2022



Presupuesto base de licitación

Presupuesto base de licitación
Importe 33.677,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.832,8 EUR.

Clasificación CPV
18141000 - Guantes de trabajo.

Lugar de ejecución
Según pliegos
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Suministro equipos protección individual (epis), los lotes.

Valor estimado del contrato 241.064,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.229,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.354,7 EUR.

Clasificación CPV
18141000 - Guantes de trabajo.
18444200 - Cascos de seguridad.
18830000 - Calzado de protección.
32342200 - Auriculares.
33735100 - Gafas protectoras.
35113430 - Chalecos de seguridad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Según pliegos
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Opciones y prórrogas

Descripción: dos años más año a año

Lote 1: Lote 1

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 2: Lote 2



Presupuesto base de licitación
Importe 13.068 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.800 EUR.

Clasificación CPV
35814000 - Máscaras de gas.

Lugar de ejecución
Según pliegos
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Importe 7.503,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.201,2 EUR.

Clasificación CPV
18444200 - Cascos de seguridad.

Clasificación CPV
33735100 - Gafas protectoras.

Clasificación CPV
35814000 - Máscaras de gas.

Lugar de ejecución
Según pliegos
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 3: Lote 3

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 4: Lote 4



Presupuesto base de licitación
Importe 16.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.000 EUR.

Clasificación CPV
35113430 - Chalecos de seguridad.

Clasificación CPV
18143000 - Indumentaria de protección.

Lugar de ejecución
Según pliegos
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 17.562,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.514,2 EUR.

Clasificación CPV
18830000 - Calzado de protección.

Lugar de ejecución
Según pliegos
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 5: Lote 5

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 6: Lote 6



Presupuesto base de licitación
Importe 3.993 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.300 EUR.

Lugar de ejecución
Según pliegos
Subentidad Nacional Madrid

Presupuesto base de licitación
Importe 476,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 394 EUR.

Clasificación CPV
18143000 - Indumentaria de protección.

Lugar de ejecución
Según pliegos
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 4.008,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.312,5 EUR.

Clasificación CPV
18143000 - Indumentaria de protección.

Lugar de ejecución
Según pliegos
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 7: Lote 7

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 8: Lote 8



Dirección Postal

Plaza, Mayor, Nº12
(28911) Leganés España
ES300

Clasificación CPV
39516110 - Cojines.

Código de Subentidad Territorial ES300

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Condiciones de Licitación

0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - a) Una relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el objeto del contrato en el curso de como máximo, los tres últimos años, en la que se indique el importe, la
fecha y el destinatario, público o privado de los mismos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - a) Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio
de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior al exigido en el anuncio de
licitación o en la invitación a participar en el procedimiento y en los pliegos del contrato o, en su defecto, al establecido
reglamentariamente

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Leganés

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 150262049 |  2022-610688 | Sun, 03 Apr 2022 16:10:21:734 CEST 133790390176472915338721508696736789456UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 



4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 


